
 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

 

 

Disposizione di liquidazione 

alla spesa per servizi di pernottamento e viaggio a favore del docente nell’ambito dello svolgimento del 

corso dal titolo:   “L’affidamento diretto e le procedure negoziate dopo il decreto semplificazioni” 

 (ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i. (acquisti fino a 5.000,00 euro mediante 

affidamento diretto), per un importo complessivo di € 500,00 IVA inclusa. 

  

IL DIRETTORE 

Premesso che:  

 

Vista la determina di impegno/affidamento/liquidazione prot. n. 2400 del 29/09/2022; 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Responsabile Amministrativo Dr. Mario Gagliano, relativa all’attivazione delle 

procedure per i servizi di agenzia di viaggio per il volo A/R, pernottamento in hotel, prima colazione e tassa di 

soggiorno a favore del Dr. Alessandro Quarta in qualità di docente del corso di aggiornamento professionale, 

organizzato dall’Amministrazione del Dipartimento, dal titolo: “L’affidamento diretto e le procedure negoziate 

dopo il decreto semplificazioni”; 

 

Considerato che è stato individuato l’operatore economico, che ha aderito alla convenzione con la Regione 

Sicilia con la quale è possibile usufruire di uno sconto relativo ad una notte di pernottamento su un  minimo di tre 

e del 50% del costo del biglietto aereo, nella Agenzia di Viaggio “Conca d’Oro Viaggi” P.I. 02461530822, 

corrente in Piazza Indipendenza, 41 - 90129 – Palermo, si procederà all’affidamento a mezzo ordinativo su 

piattaforma UGOV successivamente alla verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette 

Linee guida;  

 

Tenuto Conto che in un primo momento l’onere economico per l’acquisizione della predetta fornitura/servizio 

pari a € 500,00 (IVA Non soggetto art.74 DPR.633/72) doveva gravare sul Budget, costituito dall’incameramento 

dalle quote di iscrizioni al corso da parte dei soggetti esterni, e rese disponibili a questo Dipartimento nel progetto 

2022-gareappalti-D01” da associare alla voce CA.C.B.02.04.31 – Altre spese per servizi – progetto non ancora 

disponibile poiche  sono in fase di espletamento le procedure di variazione di budget  da parte del CdA al fine di 

dare piena autorizzazione all’utilizzo del fondo; 

 

Considerato l’urgenza manifestata dall’agenzia, che in virtù delle procedure di attuazione delle agevolazioni 

previste dalla convenzione con la Regione Sicilia come sopra citata,  si ritiene necessario spostare la spesa nel 

Budget di Dipartimento  “pj_altaformazionedarch2022” da associare alla voce CA.C.B.02.04.31 – Altre spese per 

servizi - che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa:  

 

1) far gravare la correlata spesa pari a € 500,00 (IVA Non soggetto art.74 DPR.633/72) sul budget progetto 

“pj_altaformazionedarch2022” alla voce COAN CA.C.B.02.04.31 – Altre spese per servizi - per l’E.C. 

2022 di cui si attesta la disponibilità; 

 

2) provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione della presente sul sito 

internet del Dipartimento, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell’ambito della suddetta 

procedura di gara.  

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio. 

 

               Il Responsabile Amministrativo         Il Direttore del Dipartimento 

                 (Dott. Mario Gagliano)         (Prof. Francesco Lo Piccolo) 

 




		2022-10-29T06:44:46+0000
	Mario Gagliano


		2022-11-03T11:21:46+0000
	Francesco Lo Piccolo




